

تعلیم و تربیت در دنیای امروز

اصغر ندیری

این یادداشت را همراه با بزرگداشت انقلاب اسلامی ایران و با برداشتی از سخنان ریاست جمهوری در اهمیت آموزش و پرورش و در سی و یکمین اجلاس رؤسای آموزش و پرورش کشور با هم مرور می‌کنیم.

آقای روحانی در بخشی از سخنان خود که در سایت تسنیم آمده است، تصریح کرده‌اند: «تعلیم و تربیت در دنیای امروز سخت است». وی با اشاره به نقش و نفوذ رسانه‌های مجازی در میان نسل نوجوان و جوان جامعه اظهار می‌دارد: «کار تعلیم و تربیت در دنیای امروز سخت و پیچیده است و اساساً باید بررسی کنیم که چگونه باید نسل جوان را برای آینده‌ی کشور تربیت کنیم و این کار مستلزم همکاری و هماهنگی همه‌ی نهادها و مردم است. ما نیازمند یک شرایط بسیار جدید هستیم و باید ویژگی‌های اعتدال را در مدارس و روح جوانان تقویت کنیم». حجت‌الاسلام روحانی با بیان اینکه چه اشکالی دارد که در مناطق مختلف کشور متناسب با فرهنگ آن منطقه کتابی منتشر شود، گفت: «زبان‌ها، لهجه‌ها و فرهنگ‌های مختلف باید مورد توجه باشد و اساساً چه اشکالی دارد که کتاب درس یک استان با استان دیگر تفاوت داشته باشد. دوران دانش‌آموز کلیشه‌ای سپری شده است. امروز باید دانش‌آموزی تربیت کنیم که متناسب با توسعه‌ی کشور باشد و این وظیفه‌ی ماست. ما نیاز به مدرسه‌ی متحول در دنیای امروز داریم و همه چیز در حال تغییر و تحول است».

رئیس‌جمهور با بیان اینکه باید در مدارس ما شیوه‌ی کار و مهارت‌های لازم به دانش‌آموز یاد داده شود تا برای جامعه‌ی فردا مفید باشد، اظهار داشت: «دولت در این زمینه با کمال خلوص و بی‌منت هر چه در توان داشته باشد، تقدیم معلمان عزیز خواهد کرد.

معلمان، آموزرگان اخلاق و مدنیت جامعه هستند و باید در تربیت یک دانش‌آموز متعهد کوشا باشند. نیاز به امید داریم انشاءالله با کمک معلمان، مردم و هدایت‌های رهبری و

اتفاق و وحدت از همه مشکلات عبور خواهیم کرد. معلمی غیر از شغل عادی است، اجر معلم تنها یک حقوق نیست بلکه اجرش با خداست که می‌فرماید اگر یک نفر را تربیت و هدایت کنیم اجر آن نزد من محفوظ است. بنابراین اجر معلم برتر و بالاتر از دنیا است. ما امروز شرایط خاصی را در کشور تجربه می‌کنیم و قرار است در مدارس کاری کنیم که نسل نوجوان و جوان از تاریخ و انقلابش با خبر باشد. از دفاع مقدس و ایستادگی ملت در برابر متجاوزان مطلع باشد».

بدین ترتیب درمی‌یابیم این سخنی که «تعلیم و تربیت در دنیای امروز سخت است»، به‌جا و حاصل مطالعه بوده و نیاز است شرایط خاص جهانی و کشوری مدارس را تجزیه و تحلیل کرده و شناسایی کنیم تا حاصل فعالیت‌های ما تحت تأثیر سختی شرایط به قهقرا نرود. در این زمینه جا دارد نظر مخاطبان ارجمند مجله را به فعالیت‌های گوناگون پیش روی آموزگاران همانند فعالیت درس پژوهی جلب کنیم. طرح این شیوه در کشور و دهه‌های اخیر توانسته مسیری تازه را روبه‌روی معلمان ما بگشاید. روشی که در میان آموزشکاران ما وجود داشته و حاکی از ژرفای شیوه‌های معلمی در این آب و خاک عزیز است. بنابراین عرض می‌کنیم این سختی کار و راه را معلمان ما سال‌هاست تجربه کرده‌اند. چنین است که هر روز نسبت به روز قبل آماده‌تر هستند و تحت تأثیر کمبودها و شرایط نامساعد قرار نمی‌گیرند.

۱. سه‌شنبه ۲۹ مهر ۱۳۹۳
جوان آنلاین

